
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA ;
Depósito legal : MU395I1982 VIERNES, 29 DE MAYO DE 1987 Número 122

Franqueo concertado ns 29/5

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma

2 . Autoridades y Personal

CONSEJ E RIA DE HAC I ENDA

Y ADMINISTRAC ION PUBLI CA

Decreto número 3211987, de 14 de mayo . por el que se dispo-
ne el cese de don Jesús Martín-Gil Garcia, como Director del
Gabinete Técnico del Consejero de Hacienda y Administra-

Pública. 2255ción

Decreto número 3311987, de 21 de mayo, por el que se nom-
bra a don Jesús Martin-Gil García, Director Regional de Tri-
butcs de la Consejeria de Hacienda y Administración Pública . 2255
Resolución de 11 de mayo de 1987, de la consejeria de Ha-
cienda y Administración Pública, por la que se aprueban las
listas de aspirantes admitidos y exciuidos de la lista de espera-
bolsa de trabajo, para la provisión, mediante concurso de mé-
ritos y contratación temporal, de 107 plazas de distintas ca-
tegorías dependientes de la Consejeria de Cultura y Educación . 2255

4 . Anuncios

CONSEJERIA DE HACIENDA Y

ADMINISTRACION PUBLIC

A Anu nc io de contratac ión directa de inve rsiones . 2256

A n un c io de co nt ratació n directa de i nversiones. 2256

CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL
Y OBRAS PUBLICA S

Anunc i o de co nt rataciones directa s . 225 6

A n u ncio de cont rataciones directa s . 225 6

Anu nc io d e con t ratacio n es d ire cfa s . 225 6

CONSEJERIA DE IN D USTRIA,
COMERCIO Y TURISM O

Anu nc i o de contratación directa de inve rsiones. 2257

Anuncio d e con tratac i ón dir e cta de i nve rsiones. 2257
In fo r m ac i ón pública d e i n stal ac ió n eléctrica de a lta lensi ón .
P et i cio n a no : Proapsa. 2257
Info r mac i ón pública d e i n s talac ión eléctrica d e alta tens ión .
Petic io na rio : Ju lio G ómez Garre. 2257



Página 22 54 V iernes, 29 d e mayo de 1 987 Número 12 2

III. Administración de Justic ia

JUZGA D OS :

Pri m e r a Instancia n úmero Uno de Mu rc i a Procedim i ento n ú -
mero 441 78 6.

Pr i mera I nstanc i a númer o D os de M u rc i a . Autos núme ro 337
de 1 985 .

P ri me ra I nstancia nú m ero Do s de Murcia. Autos número 1 .689
de 1983 .

P ri mera I nstancia número D os de Alicante. A utos número 441
de 1985 .

Distrito número Uno de Cartage na. Autos número 96725 .

Primera Instancia número Cu atro de M u r c i a . Autos número
516186- B .

Magistratura de Trabajo número Dos de M urcia . Procesos nu-
merados 236+5185 .

M agistrat u r a de Trabajo n ú mero Tres de A li can te . P rocedimien-
to nú mero 61 0/86 .

Sala de lo Contencioso-Administrativo d e Murcia . Recurso nú-
mero 297 de 1987 .

S ala de l o Contencioso-Administrativo d e M urcia . Recurso nú-
mero 299 de 1987 .

Audienc i a Territorial de A lba c ete . S entencia n úmero 124 .

S ala de lo Contencioso- Admi nist rat ivo de M urcia. R ecurso nú-
mero 290 de 1987.

Pr ime r a I nstancia número Dos de Ca rt agena. Autos núme ro
184/87 .

2258

2258

2258

2259

2259

2259

2260

2260

2261

2261

226 1

22 6 1

22 62

Distrito n ú mero Tres de Mu rcia . Ju icio de faltas núme ro
1 .333/85 .

D i s t rito S an Javier. Juicio de faltas número 388 de 1985 .

Pr i m era I nsta n cia número Uno de Ca rt agena . Autos número
5901 84.

D istrito San Javier. Juicio de fal tas número 450 de 1986.

Primera Instancia número Uno de Murcia . A u to s nú m e ro
961183 .

Distrito San Javier . Juicio de faltas núm ero 422 de 1986 .

P rimera Instancia número Cuatro de M urcia . Autos número
918185 .
Pri m era Ins t ancia número Cuatro d e Alicante . P ro ce di mi ento
n úme ro 64 111986 .
Pri mera Instanaa númer o Dos de Ah cante. Au tos núme ro 197
de 1985.

P ri m e ra Instancia número Uno de Murc i a . Autos nú me ro
1 .585185.

Di s t ri to número Dos de Cartagena. Autos número 1 .516186.

Distrito Totana. Juicio de faltas número 30 1165 .

Pri mer a Instancia nú mero U no de Cartage n a . Autos núme ro
1 4187 .

Pri m er a Instancia n ú me r o Dos de Murc i a Auto s núm ero 1 .014
de 1 98 5 .

Pri mera Instancia núme ro Tres de Mu rc ia . A u tos númer o
702187.

IV . Administrac ión Local

AYUNTAMI E NTO S :

MUR C I A. Co ntratacio n es de obra s .

TOTANA. Contratación de l a Ca n t ina de l Centro M un icipal de
Cult u r a.

MURCI A . L i cencia para ba r con pl anc h a .

BULLAS . P royecto de deli mi tac ión del su ópol i gooo PA.2 de
Bul l as .

MAZARRO N . Pres u puesto Municipal Unico 1987.

CA R TAGENA. Licencia para bar .

CA R TAG E N A. Licencia pa ra autoservic io .

CAR T AGEN A. Licencia para cafeteria-bolera.

CARAVA CA DE LA CRUZ. Lic encia para ba r de 4 .a categoría .

C E U TI . Presupuesto Ordina r io pa r a el a ño 1987.

TARIFA S

Suscripciones Ptas. 6% IVA Total

i 4nua1 14 .437 866 15.30 3
Aytos. y]uzgados 3 .465 208 3.673
Semesual 8 .662 520 9.182

Edita e Imprime : Imprenta Regional

Gerencia y Administración : Ca l le P inatar. 6(Poligono Cánovas)

Números sueltos

Comentes
Atrasados año
Años antenore s

i r

2267

2267

226 8

2268

2268

2268

2268

2268

2268

2268

2262

2262

2262

2263

2263

2263

2263

2264

2264

2265

2265

2265

2266

2266

2266

Ptas . 6 % IVA Total

69 4 73
86 5 91
115 7 122

Consejería de Hacienda y Admón. Pública

Depósito Legal : MU -395/ 1 982

znrnn MiiR("i4



Número 122 Viernes; 29 de mayo de 1987 Página 2255

1 . Comunidad Autónoma
2. Autoridades y personal

Con sejería de Hacienda y Adminis tración Pública

4947 DECRETO n .° 32/1987, de 14 de mayo, por el que
se dispone el cese de don Jesús Martín-Gil García,
como Director del Gabinete Técnico del Consejero
de Hacienda y Administración Pública.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 .11) d e
la Ley 1/ 1982, de 18 de octubre, previa deliberación y acuer-
do del Consejo de Gobierno, en su reunión de 14 de mayo .

21 Aux il iar Educador, 7 Subalternos, 17 Coci neros/as , 17
Auxiliares de Cocina , 21 per sonal de limpie za, dependientes
de la Consejería de Cultura y Educación .

Habiendo finalizado el pasado día 20 de abril de 1987, .
el plazo de presentación de solicitudes establecido en la Base
Segunda de la citada Orden de convocatoria y en cumplimiento
de lo establecido en la Base Tercera de la misma ,

R ESUELV O

Vengo en disponer el cese de don Jesús Martin-Gil Gar-
cia, como Direclor del Gabinete Técnico del Consejero de Ha-
ci enda y Admini s tración Pública.

Dado en Murcia a 14 de mayo de 1987 .-El Presidente,
Ca rlos Collado Mena.-El Consejero de Hacienda y Admi-
nistración Pública, Jo sé Méndez Espino.

4948 DECRETO n .° 33/1987, de 21 de mayo, por el que
se nombra a don , Jesús Martín-Gil Gar c ía , Direc to r
Regional de Tributos de la, Con scjería de Hac ienda
y Administración Públ ic a .

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 . 11 ) de
la Ley 1/1982, de 18 de octubre, a propuesta del Consejero
de Hacienda y Administración Pública, y previa deliberación
y acuerdo del Consejo de Gobierno, en su reunión de 21 de
mayo .

Vengo en nombrar a don Jesús Martín-Gil García, Di-
rector Regional de Tributos de la Consejeria de Hacienda y
AcLninistración Pública.

Dado en Murcia a 21 de mayo de 1987 .-El Presidente,
Carlos Collado Mena.-E l Consej ero de Hacienda y Ádm i-
n istración Pú b lica, José Méndez Espino .

4895 RESOLUCION de 11 de mayo de 1987 , de la Con -
seje rí a d e Hacienda y Admini s tración Públi ca , po r
la que se aprueban la s li s tas d e a spirantes admitido s
y excluido s de la lista de espera-bolsa de trabajo, par a
la provi s ión , mediante concurso de méritos y con -
tratación temporal, de 107 plaza s de distintas c a te-
gorías dependientes de la Consejería de Cultura y
Educación .

Por Orden de 20 de ma rzo de 1 987 (B .O.R.M . n .° 83 de
9 de abril), se convocó conc urso de méritos para la constitu-
ción d e una lista de esp era bolsa de trabajo, pa r a la con t r ata-
c i ón tempo ra l de 2 A .T .S . o D iplomados en En fermería 1 2
Educadores-Titulados Medios . 10 Educado res con Ra ch ill e r .

1 . Aprobar l as listas de admitidos y excluidos . Dichas lis-
tas quedarán expuestas en el tablón de anuncios de la Oficina
de Información de la Comunidad Autónoma sita en el Pala-
cio Regional . Avda. Teniente Flomes ta , s/n.° en la Dirección
Regional de la Función Pública, sita en calle Luis Fontes Pa-
gán, s/n . °, (detrás del Hospital General), y en la Secretaría
General Técnica de Cultura y Educaci ón, Gran Vía, 42, edifi-
cio «Galerías», 4.' planta, 2 .' escalera, de esta capital .

2. Los aspirantes excluidos podrán formular reclamación
en el plazo de 5 días a partir de su publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia», sin perjuicio de los recursos
establecidos en la Ley de Procedimiento Administrativo .

3 . Transcurrido el plazo de 5 días, antes indicado, sin
que haya formu lado reclamación a l guna, l as citadas listas q u e-
darán e levadas a definitivas .

4. Estab lecer e l número de asistencias a devengar por los
miemhros de la Comisión que se determina en la Base Cuarta
de la Convocatoria, con las limitaciones establecidas en el ar-
tículo 293 del Rea l Decreto 1 .344/84 de 4 de julio, en rela-
ción con el Decreto 33/1986 de 30 de abril y el Decreto Re-
gional 56/1986 de 20 de junio, que serán:

Para A.T.S . o Dip lomado e n Enfermería (2) Asistencias
máximas .

Para Educadores-Titulados Med ios (5) Asistencias má-
ximas .

PaFa Educadores Bachiller (5) Asistencias máximas

Para Auxiliar Educador (5) Asistencias máximas

Para Subalternos (4) Asistencias máxima s

Para Cocineiros/as (3) Asistencias máxima s

Para Auxiliares de Cocina (4) Asistencias máximas

Para Personal de limpieza (4) Asistencias máxima s

5 . La Comisión i n ic iará la fase de va lo ración y restantes
ac[ uaciones previstas en las B ases Qu i n ta y Se xta de la Con -
vocatoria, a partir de la segunda q u incena del mes de mayo .

Murcia, 11 de mayo de 1987.-El Consejero de Hacien-
A d min i cfracirín Páhli ra .íncá M óndnv Fcnin.



Página 2256 Viernes, 29 de mayo de 1987 Número 122

4. Anuncios

Consejería de Hacienda y Administración Pública Dirección Reg ional de Ordenac ión del Territo ri o
y Medio Ambient e

4834 ANUNCIO de contratación directa de inversiones .
Denominación del suministro; presupuesto ; c lasificación.

Objeto y características generales : Obra u . ° 50 «Infraes-
tructura urbana en La Copa de Bullas» , incluida en el Plan «Adquisición de una estación de trabajo» ; 2.500 .000 pese-

1987. t as; no se exige .

P recio tipo de licitación : Cuatro millones sesenta y una Dirección Regional de Carreteras, Pue rtos y Costas
mil ochocientas noventa y ocho pesetas (4 .061 .898) .

«Estudio de seguridad vial del tramo de la C .F . 31-F en-
Fianza provisional : Ochenta y una mil do scienta s treinta tre San Javier y La Ribera» ; 1 .400.000 pesetas ; no se exige.

y ocho peset a s (81 . 238) .

Lugar de información y presentación de oferta s : Despa-
cho de Contratación n . ° 37, 2 . a planta del Palacio de San Es-
teban de la Comunidad Autónoma.

Plazo de presentació n de proposicionLs: 10 días hábiles
a partir del siguiente a esta publicación, a excepción de sá-
bados .

Apertura de plicas: Tendrá lugar a las once horas del día
hábil inmediato siguiente (exceptuando sábados) al de expi-
rar el plazo de presentación de proposiciones, y se realizará
en la Secretaría General Técnica de la Conse.jería, Palacio de
San Esteban .

Murcia, 18 de mayo de 1987 .-El Consejero de Hacien-
da y Administración Púb l ica P .D. el Secretario General Téc-
nico, Jesús Quesada Alcázar.

4835 ANU N C IO de contratación directa de inve rs iones .

Objeto y características generales : Adquisición de mobi-
liario de oficina para el Parq ue Móvil Regional .

Precio tipo de licitación : 1 .600 .000 pesetas, I .V.A. inclui-
do, a la baja .

Fianza provisional : 32 .000 pesetas .

Lu gar de in formac ión y p r esen t ación de ofertas : Despa -
cho de Contratación número 42, 2 .' planta del Palacio de San
Este b an de la Com unidad Autónoma .

Plazo de presen tación de proposiciones: 10 días hábiles
a partir del s i g uiente a esta publicación , exceptuando sábados .

Apertura de plicas : Tendrá lugar a las doce hora s del día
hábil inmediato siguiente (exceptuando sábados) al de expi-
rar el plazo de presentación de p roposiciones, y se realizará
en la Secretaría General Técnica de la Consejería, Palacio de
San Esteban.

«Adquisición de un vehículo tipo turismo»; 1 .500 .000
pesetas ; no se exige .

«Adquisición de cinco vehículos tipo turismo» ; 3 .350 .000
pesetas ; no se exige .

llirecciónRegional de Recurso s Hidrá ulico s

«Proyecto de canalización y adecuación de la rambla de
Lorquí a su paso por este núcleo de población»; 1 .097 .600
pesetas ; no se exige .

Lo que se hace público con lo dispuesto en el artículo 12
de la Ley 1/1987 de 30 de enero de Presupuestos Generales
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia .

Murcia, 19 de mayo de 1987 .-El Secretario General Téc-
nico, Antonio Co nesa Parra .

483 1 ANUNCIO de contrataciones di rectas .

La Consejería de Polí t ic a Terr itorial y Obras Públicas,
t ie ne p rev istas las sig uientes contratacione s directa s :

D irección Regional de Ordenac ión del Territorio
y Medio Ambient e

Denominación d el trabajo ; p resupuesto ; clasificac ión .

«Labores de ca mpo y l abo ratorio para determinación de
la calidad de las aguas del río Seg ura» ; 1 .9 00 .000 pesetas ; no
se ex i ge .

Dirección Regional de Recursos Hi dráuli cos

aEstudio de evaluación de impacto ambiental a realizar
para posible ubicación de la estación depuradora de Las Na-
vetas en Murcia»; 725 .000 pesetas ; no se exige .

Lo que se hace público con lo dispuesto en el artículo 12
' Murcia, 15 de mayo de 1987 .-El Consejero de Hacien- de la Ley 1 / 1987 de 30 de enero de P resupuestos Genera-

da y Administración Pública P .D. el Secretario General Téc - les de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia .
nico, Jesús Quesada Alcázar.

Consejería de Política Territorial y Obras Públicas

Mu r cia, 20 de mayo de 1987 .-El Con s ej ero de Política
Territoria l y Obras Pública s .

4770 ANUNCIO de contratacione s direc ta s .

La Consejería de Política Territorial y Obras Públicas,
tiene previstas las siguientes contrataciones directas :

4832 ANUNCIO de contrataciones directas .

La Consejería de Política Territorial y Obras Públicas,
tiene previstas las sieuientes contrataciones directas :



Número 122 Vi ernes ; 29 de mayo de1987 Página 2257

D irección Regional de Carreteras, Puertos y Costa s

Denominación de las obra s ; presupuesto y financiación .

Defensas para el muelle comercial del Puerto de San Pe-

dro dcl Pinatar; 778.025 pesetas con cargo a la Comunidad

Autónoma, Presupuesto 87 .

Defensas muelle adosado al dique del Puerto de Maza-

rrón ; 311 .210 pesetas con carga a la Comunidad Autónoma .

Presupuesto 87 .

Defensa para e l muel l e comercial del Puerto de Aguilas ;
699.126 pesetas con cargo a la Comunidad Autónoma . Pre-
supuesto 87 .

Muro de protección de casetas para útiles e n el Puerto

de Mazarrón ; 1 .158 .874 pesetas con cargo a la Comunid a d

Autónoma . Presupuesto 87 .

Lo que se hace público de conformidad con lo dispue sio

en el artículo 12 de la Ley 1 / 1987 de 30 de enero de Presu-

pue stos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región

de Murcia .

Murcia a 1 9 de mayo de 1987 .-El Consejero de Po l ítica

Territorial y Obras Públicas, José Salvador Fuentes Zorita .

Información púb lica
de instalaciones e léctri c a s

de al ta tensió n

* Número 487 1

A los efectos prevenidos en el artícu-
l0 9 .° del Decreto 2 .917/1966 de 20 de
octubre, se somete a información públi-
ca la petición de Autorización Adminis-
trat i v a para la ejecu c ión de un proyecto
de línea aérea y C.T. 100 KVA . cuyas
caracte r ís ticas principa les so n :

a) Peticionario : P roapsa , con domici-
lio en calle Princesa, Mur ci a .

b) Lugar de la ins[alación : Paraje La
Espada .

c) Término municipal : Molina de Se-
gura .

d) Finalidad de la instalación : Riego
por goteo .

e) Características técnicas : La línea
e léct rica tiene su orige n en línea H . E . y
C inal cn C . T . I . Longitud : 525 metros .
Tensión de suministro : 20 .000 V . Con-
ductores : LAC 28/2 . Aisladores: Arvi 32
y Esperan za 1 503 . Apoyos : pres il la m e-
tálica .

El centro de transformación será de ti-
po intemperie . Relación de transforma-
ción: 20.000/380-220 V . +5%0 . Poten-
cia : 100 KVA .

Consejeríade Industria, Comercio yTurism o

4836 ANUNCIO de contratació n d irecta de inversiones .

Objeto: Reedición de 25 .000 folletos «Museos de la Re-
gión de Murcia» .

Precio-t ipo de l i c i tación : 1 .600 .000 pesetas .

Lugar de información : En ]a Secretaría General Técnica
de la Consejería .

Plazo presentación de proposiciones : 7 días hábiles a par-
tir del siguiente a esta publicación .

Murcia, 14 de mayo de 1987.-El Secretario General Téc-
nico, Juan Galera Sánchez .

4837 ANUNCIO de contratación directa de inversiones .

Objeto : Reedición de 25 .000 folletos «Tierras y gentes de
Murcia» .

P rccio- t ipo dc licitación : 1 .800 .000 peset as .

Lugar de información : En la Secretaría General Técnica
d e la Consejería .

Plazo presentación de proposiciones : 7 días hábiles a par-
tir del siguiente a esta publicaci ón .

Murcia, 14 de mayo de 1987 .-El Secretario General Téc-
nico, Juan Galera Sánchez .

f) Presupuesto : 2.106 . 618 pesetas .
g) Procedencia de los materiales : Na-

ciona l .

h) Técnico autor del proyecto : Teófi-
lo Martín Jiménez .

i) Expediente n . ° 13 . 475 .
Lo que se hace público para que pue-

da ser examinado el proyecto de la ins-
talación en esta Consejería, sita en calle
Caballero, 26, y formularse, por dupl i -
cado, las reclamaciones que estime n
oportunas, en el plazo de treinta días há-
biles, contados a partir del siguiente al
de la publicación de este anuncio .

Murcia, 19 de mayo de 1987 .-El Di-
rector Regional de Industria, P .A. el Jefe
de la Sección de Energía, Francisco Cal-
zón Egea .

* Número 488 1

A los efectos prevenidos en el artícu-
lo 9 .° d el Dec re t o 2 . 917/1966 de 20 de
octubre, se somete a informa ción públi -
ca la pe t ic ión dc Autorización Adminis-
lrahva p ara la ejecuc i ón d e un proyecto
de l ínea e l éctrica aérea de 1 32 metros y
C.T . de 25 KVA . cuyas características
p r i ncipales son :

a) Peticionario : Julio Gómez Garre,
con domicilio en Avda . Estación, 4, To-
rre Pacheco (Murcia) .

b) Lugar de la i nstal ación : Paraje «La

Ceña» P .K. 5, camino vecinal 22 F .

e) Término municipal : Tor re Pacheco .

d) Finalidad de la instalación : rieg o .
por goteo .

e) Caracteristicas técnicas: La línea
eléctrica a é ra tiene su origen en línea de
H.E. y finaliza en C .T.I . que se proyec-
ta . Tendrá una longitud de 132 metros .
Ten s ión de suministro 11-20 KV . Con-
ducto res Lac 2 8/2. Aisladores E-1503 .
Apoyos 12 P-1400 y 12 P-400.

El C.T . será de tipo intemperie sobre
poste . Relación de transformación 11-20
KV ./398-230 V . con una potencia de 25
KVA .

t) Presupuesto : 1 .215 .100 pesetas .
g) P rocedencia de los materiales : Na-

cional .

h) Técnico autor del proyecto: Juan
Jos é Egea Vera, Ingenie ro Técnico In-
dus tr ial .

i) Expedien[e n.° A.T . 13.470 .
Lo que se hace púb lico para que pue-

da se r examinado el proyecto d e l a i ns-
talac i ón en esta Consejeria, sita en calle
Caballero, 26 , y formul arse , po r dupli-
cado, las reclamaciones que es[ im e n
opo r tunas, en el plazo de t reinta dias há-
bi l es , con t ados a pa r tir del siguiente a l
de la publicación de este anuncio .

Murcia, 13 de mayo de 1987 .-El Di-
rector Regional de I ndustria, P .A. el Jefe
de la Sección de Energía, Francisco Cal-
zón Egea .



Página 225 8 Viernes; 29 de ma yo de 1987 Número 122

III . Administración de Justicia
J U ZGADOS :

* Número 4632

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

ED I CT O

Don Abdón Díaz Suárez, Magistrado
Juez de Primera Instancia núme ro
Uno de esta capital .

Hago saber: Que en este Juzgado, ba-
jo el número 441/86, se sigue procedi-
miento judicial suma rio artículo 131 L.
Hipotecaria promovido por Banco His-
pano Americano, S .A., contra Mármo-
les Jumilla, S .L. .

En los que por proveído de esta fecha
se ha acordado sacar a pública subasta,
y por 1 . a, 2 .' y 3 .' vez y término de vein-
te días, los bienes embargados a dicho
ejecutado y que luego se relacionan, ha-
biéndóse señalado p ara el remate el día
28 de septiembre para la 1 .' subasta ; el
día 26 de octubre para la 2 .' subasta, y
el día 24 de noviembre p ara la 3 .' su-
bas ta, a las once horas de cada uno de
los días indicados, en la Sala de Audien-
cia de este Juzgado, sito en Ronda de
Garay, s /n. (Palacio de Justicia, 2 . 1
planta), bajo las siguientes condiciones :

1 . ° Servirá de tipo para la 1 .' subas-
[a el que se expresa . Para la 2 .', el tipo
del remate se rebajará en un 25% . La 3 .a
se celebrará sin sujeción a tipo .

2.' Todo licitador, para tomar parte
en la subasta, deberá consignar previa-
mente, en la Mesa del Juzgado, o en el
establecimiento destinado al efecto, una
cantidad igual por lo menos al veinte por
ciento, efectivo del tipó de la subasta, sin
lo cual no serán admitidos .

3 . ' Que el remate podrá hacerse a ca-
lidad de cederlo a un tercero .

4 .' El rematante queda subrogado en
las cargas que existan sobre los bienes
embargados caso de tenerlas, sin que
destine a su extinción el precio del
remate .

5 . ' Podrán hacerse posturas por es-
crito, en pliego cerrado desde el anun-
cio de la subasta hasta su celebración,
depositando en la Mesa del Juzgado,
junto a aquél, el importe del depósito
previo exigido .

6.' Los bienes salen a subasta para
la primera por el tipo de tasación que es
el pactado en la escritura de constitución

de la Hipoteca y no se admitirán postu-
ras inferiores a dicho tipo . Que los autos
y la certificación a q ue se refiere la regla
4.' del art ículo 131 L . H . están en Se-
cretaría .

Los bienes objeto de la subasta y pre-
cio de ellos son los siguientes :

Dos mil seiscientos metros cuadrados
de terreno edificable, en el brazal del
Chorro, partido de la Hoya del Barro,
de Jumi lla; linda: al Este, carretera de
circunvalación ; Sur, de herede ros de Fé-
lix Barrot Lozano ; Oeste, rambla; y Nor-
te, de Pascuala y María Lozano Pérez .
Dentro de su perímetros y comprendido
en su extensión existe una nave industrial
de una sola planta, orientada al Norte,
que tiene quince metros de fachada por
treinta y cinco metros de fondo, o sea,
en total quinientos veinticinco metros
cuadrados de superficie, y un muelle pa-
ra descarga y acopio de materiales . Ins-
crita en el tomo 1 .553, libro 661, folio
156 vuelto, finca número 9 .646 N dupli-
cado, inscripción 3 .' . Valorada en
9 .625 .000 pesetas .

Dado en Murcia a 8 de mayo de
1987.-Abdón Díaz Suárez .-El Secre-
tario, Jesús Pérez Fernández .

' Número 4683

PRIMERA INSTANCIA

N UMERO DOS DE MURCIA

ED ICT O

El Magistrado-Juez de Primera Ins-
tancia número Dos de Murcia ,

Hace saber : Que el día 7 de octubre
de 1987 , a las once hora s , se celebrará
pr i mera subasta públ ica, en es t e Juzga-
do, de los b ienes que lueg o se menc io -
nan acordada en los autos número 337
de 1 985, i ns tados por Banco Popul a r Es-
pañol, S .A., contra don Pedro Romera
Pérez y otros .

Las condiciones de la subasta serán las
establecidas en los artícu los 1 .499 y 1 .500
de la L.E .C. y demás pertinentes .

La titulación de los bienes podrá exa-
minarse, por los licitadores, en la Secre-
taría de este Juzgado, subrogándose, és-
tos, en las cargas y gravámenes anterio-
res y preferentes

. Si esta subasta se declarase desierta ,
se anuncia segunda subasta para el día 10

de noviembre de 1987, a las once horas,
en la Sala de Audiencia y por el 75 por
100 del precio de tasación ; si ésta tam-
bién fuese declarada desierta, se señala
para la tercera, subasta sin sujeción a ti-
po, el día 9 de diciembre de 1987, a las
once horas, en el citado local .

Relación de bienes objeto de subasta :

Primero .-Urbana.-Trozo de terre-
no en «El Peñón», término de Puerto
Lumbreras, que mide 110 m z . Inscrito
en el Registro de la Propiedad Dos de
Lorca, tomo 1 .650, folio 45, finca
23.461 . Tasado a efectos de subasta en
400 .000 pesetas .

Ségundo .-Urbana . Casa en Puerto
Lumbreras, calle de Las Her rerías, 6 .
Mide: Fachada, 3,75 met ros y de fondo,
12,52 metros . La casa tiene unos 40
años . Inscrita en el mismo Regis tro de
la Propiedad Dos de Lorca, tomo 1 .441,
fo lio 20 vuelto, finca numero 19 .794. Ta-
sada a efectos de subasta en 2 .000 .000
de pesetas .

Murcia, 14 de mayo de 1987.-El
Magistrado-Juez .-El Secretario, Dioni- ,
sio Bueno García .

* Número 4693

PR IMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

EDIC T O

El Magistrado- Juez de Primera Ins-
tancia número Dos de esta ciudad .

Hace saber: Que en este Juzgado y al
númeto 1 .689 de 1983, se tramitan autos
de juicio ejecutivo a instancia del Banco
Hispano Americano, S .A., contra don
Estanislao Nsomo Nehama, actualmen-
te en ignorado paradero, sobre reclama-
ción de 953 .549 pesetas de principal y
otras 400 .000 pesetas presupuestadas pa-
ra intereses y costas, en los que, por pro-
videncia de esta fecha se ha acordado re-
querir a dicho demandado por medio del
presente, para que en término de tres
días otorgue escritura de venta de la fin-
ca que le fue embargada, a la rematante
Banco Hispano Americano, S .A .

Dado en Murcia a 12 de mayo de
1987 .-El Magistrado-Juez.-El Secre-
tario, Dionisio Bueno García .



Número 122 Vie rn es, 29 de mayo de 198 7 Página 2259

* Número 449 2

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO DOS DE ALICANT E

EDLCT O

Don José María Zaragozá Ortega ,
Magistrado-Juez de Primera Instanci a
número Dos de Alicante.

Por el presente edicto se hace públi-
co: Que el día 3 de julio próximo, a las
11'I 5 horas tendrá lugar en la Sala de
Audiencia de este Juzgado la venta en
primera y pública subasta de los bienes
que después se dirá, acordada en los
autos artículo 131 de la Ley Hipoteca-
ria, número 441 de 1985, seguidos a ins-
ixncias de Caja de Ahorros de Alicante
y Murcia contra doña Paulina Fernán-
dez Jiménez .

CONDICIONE S DE LA SUBA STA

Para tomar parte en la subasta debe-
rán los licitadores consignar el veinte por
ciento del tipo de subasta ; que no se ad-
mitirán posturas que sean inferiores a di-
cho tipo ; que los autos y la cert ificación
del Registro a que se refiere la regla 4 . '
están de manifiesto en Secretaría ; que se
entenderá que todo licitador acep[a co-
mo bastante la titulación, y que las car-
gas o gravámenes anteriores y las prefe-
rentes, si los hubiere, al crédito del ac-
tor continuarán subsistentes, en[endi én-
dose que el rematante los acepta y que-
da subrogado en la responsabilidad de
los mismos, sin destinarse a su extinción
el p recio del remate .

Valorada en 4 .623.950 pesetas .

Y para el caso de que no hubiere pos-
tores en la 1 . °, subasta se señala para la
2 .', con la rebaja del 25%, el día 3 de
septiembre próximo, y para la 3 . 3 , sin
sujeción a tipo, el día 2 de octubre pró-
ximo, ambas a las 1 P 15 horas en la Sa-
la de Audiencia .

Dado en Alicante a[reinta de marzo
de mil novecientos ochenta y siete .-El
Magistrado, José María Zaragozá Orte-
ga .-El Secretario .

Níunem 441 0

DISTRITO

NUMERO UNO DE CARTAGENA
Doña Áscensión Martín Sánchez, li cen-

ciada en Derecho y Secretada del Juz-
gado de Dis trito número Uno de
Cartagena .

Doy Fe : Que el testimonio de senten-
cia es del contenido literal siguiente :

El Sr . Mag istrado don Juan María Lo-
zano Sánchez, Magistrado-Juez, titular
del Juzgado de Distri[o número Uno de
Ca rtagena, ha pronunciado en nombre
del Rey, la siguiente sentencia :

SENTENC IA

En autos de juicio de faltas 962/85 por
la supuesta de daños seguidos por Pedro
Pérez Solano como denunciante, contra
José Carreras Sastre, no comparecido,
como denunciado, habiendo inte rvenido
el Ministerio Fiscal y siendo

Segundo : Que directa y voluntaria-
mente es responsable en concepto de
autor, conforme a los artículos 1, 12 y
siguiente del Código Penal .

Tercero: Que la responsabilidad civil
en reparación del daño, impuesta en los
artículos 19, 22 y 101 del Código Penal .

No procede pero sí hacer a Pedro Pé-
rez Solano expresa reserva de acciones
civiles, para que en la vía y procedimien-
to adecuado y con las pruebas corres-
pondientes pueda reclamar sus daños .

Cuarto: Que las costas son de impo-
sición obligada, conforme al a rt ículo 109
del Código Penal, y habiendo actuado
ese Juzgado con plena jurisdicción y
competenc i a, según disponen los aztícu-
los 9 y 238 de la Ley Orgánica del Po-
dcr Judicial .

Fallo: En atención a lo expuesto, este
Juzgado por la autoridad que le confie-
re la Constimción de la Nación Españo-
la, decide : Que debe absolver y absuel-
ve a José Car reras Sastre de la falta im -
putada, declarando de oficio las costas .

La presente sentencia de la que se lle-
vará testimonio a los autos originales es
susceptible del recurso de apelación .

Dada en Cartagena a treinta de abril
de mil novecientos ochenta y siete .

Lo inserto concuerda bien y fielmen-
te con su original y para que conste, ex-
pido y firmo la presente en Cartagena,
a treinta de abril de mil novecientos
ochen ta y siete .-El Magistrado, Juan
María Lozano Sánchez .-El Secretario
Judicial .

Bienes q ue se subasta n

1 .- Una casa corral descubierto, que
se encuentra situada en esta población de
Molina de Segura, partido de La To-
rrealta, en el pago de Las Eras, sin nú-
mero . El edificio consta de dos cuerpos
en planta baja y cámaras, estando dis-
tribuida en diferentes habitaciones . Ocu-
pa toda la finca una extensión superfi-
cial solar de doscientos once metros con
cincuenta decímetros cuadrados ; de cu-
ya medida corresponden a la edificación
una extensión superficial de ciento sesen-
ta y tres metros y veinte decímetros cua-
drados, o sean diecinueve metros con
veinte centímetros de fondo, por ocho
metros con cincuenta centímetros de fa-
chada y el resto es el corral descubierto .
Los linderos de todo ello son : Por su
frenle, o sea, Sur, con Angel Meseguer
y con José Oliva, vereda por medio ; por
la derecha entrando, o sea Este, con los
herederos de Diego Gil Riquelme ; por la
izquierda, u Oeste, con Francisco Luna
Gómez, y por la espalda, que es el Nor-
te, con otra finca de Antonio Fernández
Giménez . Inscrita en el Registro de la
Propiedad de Mula, en el tomo 353, li-
bro 80, de Molina de Segura, al folio 20,
finca 11 .573, inscripción 1 ."

1 . ANTECEDENTES

Primero: Probado y así se declara que
el denunciante manifestó por escrito al
Juzgado que su turismo MU-3591-V,
aparcado en la calle paralela a la Gran
Vía de la Manga a la altura del Banco
Popular, fue colisionado por el turismo
MU-5685-C conducido por José Carre-
ra Sastre al salir marcha atrás del apar-
camiento, causando unos daños valora-
dos en 8.500 pesetas sin haberse oído al
denunciado citado por edictos ni practi-
carse ninguna otra prueba.

Segundo : Que el Ministerio Fiscal, ca-
lificó los hechos constitutivos de una fal-
ta no probada con absolución del denun-
ciado y las partes se oponen al dictamen
final .

Tercero: Que se han guardado los trá-
mites legales .

Il . FUNDAMENTOS JUR IDICOS

Primero : Que en nuestro Derecho ri-
ge el principio aplicatorio con pruebas
suficientes para el total esclarecimiento
e imputación del hecho, y retirada la
acusación por el Ministerio Fiscal y no
probando el denunciante en modo algu-
no sus afirmaciones, es obligado dictar
sentencia absolutoria con declaración de
oficio de las costas .

* Número 4503

PRIMERA INSTA NC I A
NUMERO CUATRO DE MURCIA

EDICTO

Don Joaquín Angel de Domingo Martí-
nez, Magistrado Juez de Primera
Instancia número Cuatro de Murcia .
Por el presente, hago saber : Que en

este Juzgado y bajo el número 516/86-B
se tramitan autos de juicio declarativo de
menor cuantía a instancia de doña Do-
lores Muñoz Caravaca contra "Petoal,
S .L .", con último domicilio conocido en
Murcia, calle Lorenzo Pausa número 5,
entresuelo, en los que por providencia de
esta fecha se ha acordado requerir a la
citada demandada "Petoal, S .L .", pa-
ra que dentro del término de cinco días
otorgue escritura pública a favor de la
actora de la vivienda objeto del proce-
dimiento, con apercibimiento de que de
no verificarlo se otorgará a su costa .

Lo que se hace público por medio del
presente a los oportunos efec[os .

Dado en Murcia a treinta de marzo de
mil novecientos ochenta y siete .-El Ma-
gistrado, Joaquín Angel de Domingo
Martínez .-El Secretario .



PLgina 22611 Viernes, 29 de mayo de 1987 N úmero 122

Núme ro 4942

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO DO S DE MURCIA

EDICT O
Don Bartolomé Ríos Salmerón, Magis-

trado de Trabajo número Dos de
Murcia y su provincia .

Hago saber : Que en esta Magistratu-
ra de Trabajo de mi cargo se siguen los
Procesos numerados 236 + 5/85, en re-
clamación por despido, hoy en ejecución
de sentencia número 708/85, formuladas
por los trabajadores Ginés Pérez Abe-
l lán y cinco más, contra la empresa Jo-
sé Eduardo Martínez Calvo, en reclama-
ción de la cantidad de 7 .807 .467 pesetas,
con más la que se presupuesta para cos-
tas y gastos, sin perjuicio de ulterior li-
quidación, ascendente a 700 .000 pesetas .

A dicha empresa, y para responder de
las anteriores cantidades, le han sido em-
bargados bienes de su propiedad, valo-
rados en las cantidades siguientes :

Nave industrial en Murcia, partido de
San Benito, que ocupa una superficie
construida de mil trescientos veintinue-
ve metros y sesenta y cinco decímetros
cuadrados, y útil de mil doscientos cua-
renta y un met ros, cincuenta y siete d e-
címe[ros cuadrados, de los que mil se-
senta metros y sesenta y un decí metros
útiles, pertenecen a la nave, desti nada a
almacén, y el resto, destinada a oficinas,
distribu idos en varias dependencias; con
una línea a la calle del Carril de la Con-
desa, de treinta y cinco metros .

Se valora en cuatro millones quinien-
tas mil (4 .500.000) pesetas .

Los expresados bienes se sacan a pú-
blica subasta, habiéndose señalado pa-
ra que tenga lugar la pri mera licitación,
el día 23 de junio de 1987 y a las once
horas, en la Sala Audiencia de esta Ma-
gistratura de Trabajo .

Si esta primera licitación quedara de-
sierta por falta de postores, y la parte ac-
tora no hiciere uso de su derecho de ad-
judicación de bienes que le concede la
Ley, se celebrará segunda licitación, con
la reducción del veinticinco por ciento
del valor pericial de los bienes, el próxi-
mo día 30 de junio de 1987, y a igual
hora .

Y si esta seg unda licitación también
quedare desierta, por las mismas causas,
se celebrará tercera y última licitación,
sin sujeción a tipo, el día 1 de julio de
1987, y a igual hora .

Los licitadores, para poder tomar par-
te en la subasta, deberán de consignar en
la Mesa de esta Magistratura de Traba-
jo, o en la caja del establecimiento des-
tinado al efecto, el 20%, por lo menos,
del valor pericial de los bienes, sin cuyo
reauisito no serán admitidos a la misma,

exceptuándose de esta obligación a la
parte ejecutante ; las posturas podrán ha-
cerse pór escrito en pliego cerrado, des-
de el anuncio hasta la celebración de la
subasta ; los pliegos serán abiertos en el
acto del remate al publicarse las postu-
ras, surtiendo los mismos efectos que los
que se realicen en dicho acto ; en este ca-
so, junto al pliego, se depositará en la
mesa de la Magistratura el 20% por lo
menos, o el resguardo de haberse hecho
en el establecimiento destinado al efec-
to, sin cuyo requisito no será admitido .
Igualmente las posturas podrán hácerse
a calidad de ceder el remate a un terce-
ro, debiendo el rematante que ejercitare
esta facultad de verificar dicha cesión
mediante comparecencia ante la Ma-
gistratura que celebre la subasta, con
asistencia del cesionario, quien deberá
aceptarla y todo ello previa o simultánea-
mente al pago del resto del precio del
remate . '

Que los autos y los títulos de propie-
dad de los bienes (suplidos por certifi-
cación registral), están de manifiesto en
la Secre[aría para que puedan examinar-
los los que quieran tomar parte en la su-
basta, previniéndose además que los li-
citadores deberán conformarse con ellos
y que no tendrán derecho a exigir nin-
gunos otros ; después del remate no se
admitirá al rematante ninguna reclama-
ción por insuficiencia o defecto de los tí-
tulos, según dispone el artículo 1 .496
L.E.C . ; entendiéndose que todo licitador
acepta como bastante la titulación, y que
las cargas o gravámenes anteriores y los
preferentes -si los hubiese- al crédito
del actor, continuarán subsistentes, en-
tendiéndose que el rematante los acepta
y queda subrogado en la responsabilidad
de los .mismos, sin destinarse a su extin-
ción el precio del remate.

Los expresados bienes, están a dispo-
sición de quien desee examinarlos, en el
domicilio de la Magistratura de Traba-
jo número Dos, Edificio Alba, Avenida
de la Libertad, número 8, Murcia .

Dado en Murcia a 20 de mayo de
1987.-El Magistrado, Bartolomé Ríos
Salmerón .-El Secretario, Mariano Es-
pinosa de Rueda Jover .

Número 4782

MAG ISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO TRES DE ALICANTE

E DIC T O

Don José Mira Conesa, Magistrado
de Trabajo número Tres de los d e
Alicante y su provincia. •

Hago saber : Que en el p roced imiento
número 610/86, oue se sieue ante esta

Magistratura de Trabajo a instancia de
Antonio López Pérez, por despido, con-
tra Construcciones de Molina, S.L., con
fecha 2 de septiembre de 1986, se ha dic-
tado sentencia, cuya parte dispositiva li-
teralmente dice :

«Sentencia número 446.-En nombre

del Rey.-En la ciudad de Alicante a 2
de septiembre de 1986 .-Vistos y o ídos
por el 'limo. Sr . D . José Mira Conesa,
Magistrado de Trabajo número Tres de
Alicante y su provincia, los presente s
auto s de juicio verbal especial, en recla-
mación de despido, seguidos entre par-
tes, de una y como demandante, Anto -
nio López Pérez, y de otra, como de-
mandada, Construcciones de Mol i-
na , S . L .

Fallo : Que estimando la demanda pre-
sentada por Antonio López Pérez con-
tr a la empresa Construcciones de Mol i-
na, S .L., debo declarar la improceden-
cia de l despido y la extinción d e las r ela-
ciones laborales entre las pa r t es, conde-
nando a la Patronal demandada a que
por vía de indemnización abone al ac-
tor la cantidad de dos m illones ciento
cincuenta y una mil trescientas veinticua-
tro pesetas, más los salar io s de trami ta-
ción desde la fecha de despido hasta la
notiácación de la presente resolución .

Notifíquese la presente resolución a las
partes en la forma prevenida por la Ley,
haciéndoles saber que contra la misma
pueden interponer el recurso de suplica-
ción, ante el Tribunal Central de Traba-
jo, en el plazo de cinco días que tienen
para ello, contados a partir del siguien-
te al de la notificación de esta sentencia
y por conducto de esta Magistratura, y
a la demandada que no se le admltirá sin
el previo ingreso de la cantidad objeto
de la condena, en la cuenta corriente de
esta Magistratura en el Banco de Espa-
ña de Alicante, denominada « Fondos de
Anticipos Reintegrables sobre sentencias
recurridas», así como la de dos mil qui-
nientas pesetas en la cuenta corriente de
esta Magistratura en la Caja de Ahorros
de Alicante y Murcia, urbana de Alfon-
so X el Sabio, número 600 .005, denomi-
nada «Recursos de Suplicación», con
presentación de los correspondientes res-
guardos. Así por esta mi sentencia lo
pronuncio, mando y 5rmo» .

Y para que sirva de notificación al de-
mandado Constructores de Molina, cu-
yo domicilio actual se desconoce y el úl-
timo conocido lo fue en Mo lina de Se-
gura (Murcia), calle José Antonio, nú-
mero 136, se expide el presente en Ali-
cante a 15 de mayo de 1 987 .-José Mi-
ra Conesa.-María Iciar Sanz Rubia les .



Núm ero 122 Viernes, 29 de mayo de 1987 Página 2261

Número 4576

SALA DE LO CONTENCIOSO -
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador, don José Mateos Díaz-
Roncero, en nombre y representación de
Cámara Oficial de la Propiedad Urba-
na de la provincia de Murcia, se .ha in-
terpuesto recurso contencioso-
administrativo contra acuerdo del Pleno
del Ayuntamiento de Murcia de 25 de fe-
brero pasado, en el que se resolvía el re-
curso de reposición interpuesto contra el
Reglamento del Servicio Municipal de
Abastecimiento de Aguas Potables de
Murcia .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 297 de 1987 .

Dado en Murcia, a 5 de mayo de
1987.-Manuel Carrillo Villa .

Número 4577

SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE M URCIA

Don Manuel Carrillo Vi lla, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia.

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber: Que por el Pro-
curador don Juan de la Cruz López Ló -
pez, en nombre y representación de don
Juan Molina González, se ha interpues-
to recurso contencioso-administrativo
contra la resolución del Tribunal Econó-
mico Admin i stra tivo de Murcia, de 27
de febrero de 1987 recaída en la recla-
mación 1836/85 formulada por el recu-
rrente contra resoluciones del Alcalde de
Blanca (Murcia) de 18 de abril de 1985,
aprobando la impos ición de un recargo
de 175 .898 pesetas sobre las contribucio-
nes especiales giradas por el Ayunta-
miento de Blanca en relación a la llama-
da "Urbanización de Blanca" .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley r e-
guladora de esta Jurisdi cción, se hace
público, para quc si rva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
a r tículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el proced'.miento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recur s o ha sido registrado ba-
jo el número 299 de 1987 .

Dado en Murc i a a 6 de mayo de
1987 .-Manuel Carrillo Villa .

Núme ro 454 6

AUDIENCIA TERRITORIAL
DE ALBACET E

Don José I gnacio Fernández-Luna Jimé-
nez, Secretario de la Sala de lo Civil
de la A udiencia Territor ia l de Alba-
cete .

Por medio d e l presente edicto que se
insertará en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», apelación número
333/85, y pa ra que sirva de no ti ficación
en forma a las entidades demandadas
"Agromán, S .A." y`La Unión y el Fé-
n ix Español, S.A." , no comparecidas, se
hace saber: Que por la Sala de lo Civil
de esta Audiencia, y en los autos de que
se hará expresión, se ha dictado la sen-
tencia cuya cabeza y parte dispositiva di -
ce así :

"Sentencia número 124.-En la ciu-
dad de Albacete, a diecisiete de marzo
de mil novecientos ochenta y siete . Vis-
tos por la Sala de lo Civil de esta Audien-
cia Territorial en grado de apelación, los
autos de juicio declarativo de mayor
cuantía, hoy menor cuantía, seguidos an-
te el Juzgado de Primera Instancia de
Cieza, y promovidos por Compañía Te-
lefónica Nacional de España, con domi -
ci lio social en Madrid, contra don Ma -
nuel Ortiz García, mayor de edad, casa-
do con doña Isabel Morcillo Riquelme,
vecino de Cieza y su esposa a los solos
efectos del artículo 144 del Reglamento
Hipotecario, y contra las entidades
"Agromán, S . A." y'`La Unión y el Fé-
nix Español, S .A.", con domicilio social
ambas en Mad rid, sobre reclamación de
cantidad; cuyos autos han venido a esta
Superioridad en vi rtud de recurso de ape-
lación que, contra la sentencia dictada
con fecha nueve de abril de mil novecien-
tos ochenta y cinco, por el Sr . Juez de
Primera lnstancia de dicho Juzgado, in-
terpuso el demandado Sc Ortiz García,
que ha estado rep resentado en esta se-
gunda instancia por el P rocurador de
turno de oficio don Abelardo López
Ruiz y dirigido por el Letrado también
de turno de oficio don Ped ro Gonzá lez

Felipe, por litigar con los beneficios de
Justicia gratuita, habiendo comparecido
igualmente " la entidad demandante-
apelada, por medio del Procurador don
Manuel Cuartero Peinado, bajo la direc-
ción del Letrado don Aneel Cantos Gal-
dámez, sin que hayan comparecido las
referidas entidades demandadas-
apeladas, que han estado representadas
por los Estrados del Tribunal" . "Falla-
mos: Que desestimando el recurso de
apelación interpuesto por el demandado
don Manuel Ortiz García, contra la sen-
tencia dictada en nueve de abril de mil
novecientos ochenta y cinco, por el Sr ,
Juez de Primera Instancia de Cieza, de-
bemos confirmar y confirmamos dicha
resolución impugnada, con expresa im-
posición al indicado recurrente de las
costas causadas en esta apelación. Así
por esta nuestra sentencia de la que se
llevará certificación al rollo de Sala, lo
p ronunciamos, mandamos y firma-
mos .-Valen[ín Lozano .-Dionisio Te-
ruel .-Eduardo Salinas .- Rubricados" .

Cuya sentencia fue publicada en el
mismo día de su fecha .

Dado en Albacete a diez de abril de
mil novecientos ochenta y siete . -7osé
Ignacio Fernández-Luna Giménez .

Número 4705

SALA llF. LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Man uel Carril lo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de esta región
de Murcia, hace saber : Que por el Pro-
weador, don Antonio González Sánchez
en nombre y representación de Aurelia
López Torrano se ha interpuesto recur-
so contencioso-administrativo contra la
desestimación presunta de las peticiones
conteñidas en el escrito de 30 de abril de
1986, sobre la declaración de nulidad de
licencia concedida a don José Antonio
Saorín Rojo .

Y e n cumpl imiento de lo prevenido en
los artícu los 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la reso lución recurrida y quisieren
intervenir en e l procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dic ho recurso ha sido registrado ba-
jo e l número 290 de 1987 .

Dado en Murcia, a 30 de abril de
19R7-Mamne1 Carril l n Vil l a .



Página 2262 Viernes, 29 de mayo de 1987 Número 122

Número 4569

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE CARTAGENA

Cédula de emplazamiento y citación

En virtud de lo acordado por el Ilmo .
Sr . Magistrado-Juez del Juzgado de Pri-
mera Instancia número Dos de Cartage-
na, en autos de separación matrimonial,
seguidos en este Juzgado con el número

184/87 a instancia de doña Antonia Ma-
ría Salcedo Requena, representada por
el Procurador don Alejandro Lozano
Conesa, contra don Armando Pérez
Santana, en paradero desconocido, por
medio de la presente se emplaza a dicho
demandado señor Pérez Santana, para
que dentro del término de veinte días há-
biles a partir de la publicación del pre-
sente, comparezca en los referidos autos
y conteste la demanda, apercibiéndole

que de no realizarlo le parará el perjui-
cio a que hubiere lugar en Derecho, ha-
ciéndose constar que las copias se en-
cuentran en la Secretaría de este Juzga-
do, para su entrega a dicho demandado .

Igualmente se le cita, para que com-
parezca ante este Juzgado, sito en la
planta cuarta del Palacio de Justicia, ca-
lle Angel Bruna, número 21, para el pró-
ximo día 10 de junio, a las diez y media
de su mañana, para la comparecencia
prevenida en la Ley, en relación con la

adopción de medidas provisionales que
han sido solicitadas por la demandante
doña Antonia María Salcedo Requena .

Lo que se hace púb lico a los e fec to s
p rocedentes en Derecho .

Cartagena, 8 de mayo de 1987 .-El
Secretario, J . Lazrosa .

N úmero 458 5

DISTRITO

NUMERO TRES DE MURCIA

Don José María Nogueroles P ruñonosa ,
S e cretario del Juzgado d e Distri to
número Tres d e lo s de Murcia .

Doy fe .-Que en el juicio de faltas nú-
mero 1 .333/85, de este Juzgado, sobre
lesiones y daños en tráfico, contra An-
tonio Martínez Peñalver, se ha dictado
la siguiente providencia cuya parte dis-

positiva dice así :

«Providencia Juez señor Arjona Lla-
mas, Murcia a 9 de mayo de 1987 . Da-
da cuenta; procédase a la celebración del

correspondiente juicio de faltas para lo
cual se señala el día 15 de junio próxi-
mo, y hora de las 10,10, en la Sala
Audiencia de este Juzgado, a cuyo efec-
to convóquese al Ministerio Fiscal, y cí-
tese a las partes, debiendo comparecer
con las pruebas de que intenten valerse
y con la advertencia de que si no lo veri-
fican ni alegan justa causa para ello les
parará el perjuicio a que haya lugar en
Derecho .

Y para que conste y si r va de c itac ión
en forma legal a Fe rnando Fernández
Marín, que se encuentra en ignorado pa-
radero, expido el presente para s u pub li -
cacón en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», que firmo e n Mu rcia .-José
María Nogueroles Pruñonosa .

Número 4587

DISTRITO

SAN JAVIE R

Cédul a de c i tac ión

En el juicio de faltas número 388 de
1985, tramitado por este Juzgado se ha
dictado la siguiente, cuyo encabezami e n-
[ó y parte d ispositiva dice :

Sentencia.-En San Javier a 13 de ma-
yo de 1987, el señor don Juan Fernán-
dez Fernández, Juez titular de la misma,
habiendo visto el presente expediente de
juicio de faltas sobre daños en tráfico,
seguido contra Jesús María Serrano Mo-
reno y El Anzi Driss, cuyas circunscan-
cias personales constan en autos, con
asistencia del señor Fiscal .

Fallo : Que debo condenar y condeno
a Jesús María Serrano Moreno a]a pe-
na de cinco mil pesetas de multa, a que
indemnice a El Anzi Driss en la suma de
19.110 pesetas, importe de los daños ha-
bidos en su vehículo, y al pago de la mi-
tad de las costas habidas . Asimismo de-
bo absolver y absuelvo libremente del he-
cho origen de estas actuaciones a El Anzi
Driss, declarando de oficio la otra mi-
tad de las costas habidas . Así por esta
mi sentencia, lo pronuncio, mando y
firmo .

Y para que sirva de notificación en
forma al denunciado Jesús María Serra-
no Moreno, que se halla en ignorado pa-
radero, expido y firmo la presente en San
Javier a 13 de mayo de 1987 .-La Se-
cretaria .

Número 4658

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE CARTAG ENA

EDICTO

Don Francisco Car rillo Vinader, Ma-

gistrado-Juez de Primera Insta ncia
número Uno de Cartagena .

Hago saber: Que en este Juzgado de

mi cargo se siguen autos de juicio decla-

rativo de menor cuantía número 590/84,

a instancia de doña María Ascensión
García Olmos, la cual solicitó la justicia

gratuita, contra el Consejo de Familia

del menor Ginés García Mazín, del que

fue presente don José Marín Ros, tío del

menor, cuyos datos personales se igno-

ran y al cual se notifica por la presente

la siguiente :

En la ciudad de Cartagena a 8 de abril

de 1987 .-El Ilmo . Sr. D. Francisco Jo-

sé Carri llo Vinadcr, Magistrado-J u ez del

Juzgado de + Primera Instancia número
Uno de Cartagena, pronuncia, en nom-

bre del Rey, la siguiente sentencia : An-

tecedcntes de hecho. . :'Fundamentos de

Derecho . . . Fallo : Que desestimando la

demanda interpuesta por el Procurador

señor Pujol, en nombre y representación

de doña Ascensión García Olmos, sobre

declaración de nulidad de la Constitu-

ción del Consejo de Familia de don Gi-

nés García Marín, contra los componen-
tes de dicho Consejo y el tutor, declara-

dos en rebeldía; debo declarar y declaro

no haber lugar a declarar la nulidad pe-

dida .

Así por es ta mi sentencia, de la que

se llevará testimonio a los a utos pr inci-
p a l es, juzgando en p rimera instancia, lo

p ronuncio , mando y firmo . Firmado y
rubr icado, señor Carri llo Vinader.

Para que sirva de notificación al de-

mandado en ignorado paradero y de em-

plazamiento para que se persone en la

Audiencia Territorial de Albacete en el

plazo de diez días, a hacer uso de su de-

recho, con los apercibimientos legales .

Dado en Cartagena a 9 de mayo de
1987.-El Magist r ado-Juez, Francisco



Número 122 Viernes, 29 de mayo de 1987 Página 2263

Número 4586

DISTRITO

SAN JAVIER

Cédula de notificació n

En el juicio de faltas número 450 de
1986 tramitado por este Juzgado se ha
dictado la siguiente, cuyo encabezamien-
to y parte dispositiva dice :

Sentencia .-En San Javier a 13 de ma-
yo de 1987, el Sr . D . Juan Fernández
Fernández, Juez de Titular de la misma,
habiendo visto el presente expediente de
juicio de faltas sobre daños en tráfico,
seguido contra Conrado Benedicto Sie-
rra y José Luis Romero Allegue, cuyas
circunstancias personales constan, con
asistencia del señor Fiscal .

Fallo : Que debo condenar y condeno
a Conrado Benedicto Sierra a la pena de
cinco mil pesetas de multa a que indem-
nice a José Luis Romero Allegue en la
suma de 100.495 pesetas por los daños
habidos en su vehículo, respondiendo del
pago de esta cantidad en caso de insol-
vencia el responsable civil subsidiario,
Benedicto Artigot Martín, y al pago de
la mitad de las costas habidas. Asimis-
mo debo absolver y absuelvo libremen-
te dcl hecho origen de estas actuaciones
al denunciado José Luis Romero Alle-
gue, declarando de oficio la otra mitad
de las costas habidas . Así por esta mi
sentencia, lo pronuncio, mando y firmo .

Y para que sirva de notificación en
forma al denunciado Conrado Benedic-
to Sierra, que se halla en ignorado pa-
radero, expido y firmo la presente en San
Javier a 13 de mayo de 1987.-La Se-
cretaria .

* Número 463 3

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICTO

Don Abdón Díaz Suárez, Magistrado-
Juez de Primera Instancia número
Uno de ívlurcia .

Hago saber: Que en autos de juicio
ejecutivo número 961 /83, seguidos por
Banco Hispano Americano, S .A., con-
tra don Alfonso Miralles García, casa-
do, industrial, vecino de Murcia, ca ll e
Santa Teresa, número 17, en reclama-
ción de 752.552 pesetas de p rincipal y
300 .000 pesetas en intereses y costas por
la parte ejecutante será nombrado peri-
to a don Antonio Bermejo López, agente
de la Propiedad Inmobíliaria para la va-
loración de los bienes embargados, lo
que se hace saber al dem andado para
que dentro del segundo día de la publi-
cación del presente designe otro por su

par t e, bajo aperc ibimien[o de ten e rl e por
conforme con el designado .

Dado en Murcia a 10 de mayo de
1 987.-Abdó n Díaz Suárez.-El Secre-
tar io .

* Número 465 7

DISTRITO

SAN JAVIER

Céd u la de ci tació n

Por la presente se cita al pe rjudicado
Julio J iménez Alarcón, que se halla en
i gno rado parader o, a fin de que e l día
14 de j u l io próximo, a la s 1 1,50 ho ras,
comparezca ante este Juzgado, ca lle Lui s
Garay, 1 , para as i sti r a la ce lebración d e l
juicio de fa l tas número 422 de 1 986 que
sobre lesiones y daños en tráfico tendrá
lugar el día y hora anteriormente expre-
sados, advirtiéndole que si no compare-
ce l e para rá el pe rjuicio a que haya lu-
gar en Derecho .

San Javier a 15 de mayo de 1987 .
La Secretaria .

* Número 480 1

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO CUATRO DE MURCIA

Don Joaquín Angel de Domingo M ar tí-
nez, Magistrado Juez de Primera Ins-
tancia número Cuatro de Murcia y su
partido .

Por medio del presente edicto, hace
saber : Que, por providencia dictada en
los autos de juicio ejecutivo núme ro
918/85, que se siguen a instancia de Ca-
ja Rural Prov incial de Murcia, contra
Fulgencio Núñez Belchí, María García
Linares, Ginés Pagán Martínez y Luisa
Núñez García, vecinos de Alhama de
Murcia, he acordado sacar a pública su-
basta por primera , segunda y, en su ca-
so, tercera vez si fuere preciso, y térmi-
no de veinte días hábiles, los bienes em-
bargados y que a continuación se rela-
cionarán, señalándose para que tenga lu-
gar la primera subasta el día 29 de junio
próximo, a las once t re inta de su maña-
na, en la Sala Audiencia de este Juzgado .

Si no concurrieran posto res para la se-
gunda subasta, que se llevará a efecto
con rebaja del veinticinco por ciento del
precio de tasaci ón, se señala el día 27 de
julio próximo, a las once treinta de su
manana .

Y de no haber postores para la terce-
ra subasta que será sin sujeción a tipo,
se señala el día 30 de septiembre próxi-
mo, a las once treinta de su mañana, ba-
io las siguientes condiciones :

1 . ° Para tomar parte en la primera de

las subasias, deberán los posibles licita-
dores consignar previamente en la Mesa

del Juzgado, o en cualquiera de los es-
tablecimientos destinados al efecto, una

cantidad igual, por lo menos, al veinte

por ciento del precio de tasación de los
bienes; y para tomar parte en la segun-

da y tercera subasta, deberán igualmen-

te consignar el veinte por ciento de la ta-
sación, con rebaja del veinticinco por

ciento, sin cuyo requisito no serán ad-
mitidos .

2 .a En la primera subasta no se ad-
mitirán posturas que no cubran las dos
tercera s pa rt es de d ic ho prec io de tasa-
ción . En la segunda subasta no se admi -
ti rán po s t uras que no cubran las dos ter-

cera s pa rtes del precio d e tasación, con

la rebaja antes dicha del veinte por cien-
to, y la tercera s u basta es si n sujeción a

t i po .

3 .' Que las cargas y gravámenes an-

teriores o preferentes al crédito del ac-

tor, si los hubiere, quedarán subsisten-
tes, entendiéndose que el rematante los
acepta y se subroga en la responsabili-

dad de los mismos, sin destinarse a su
extinción el precio del remate .

4 .1 Que el rematante acep tará los tí-
tulos de p ropiedad que aparezcan en lo s

au tos , sin poder exigir otros, y que que-

dan de manifiesto en Secretaria mie n tras
tanto a los licitadores .

5 . ' Que el remate podrá hacer s e en
cal idad de ceder a terceros .

6 .' Que en todas las subastas, desde

el anuncio hasta su celebración, podrán
hacerse posturas por escrito en pliego ce-

rrado, depositandó en la Mesa del Juz-

gado, juntocon aquél, el importe de la

consignación de las cantidades antes di-
chas :

BIENES OBJETO DE SUBASTA

Finca . Parcela de terreno de 203 me-
tros y 5 decímetros cuadrados . Sobre di-
cha parcela se ha construido ocupando

su total superficie, una casa vivienda de
dos plantas . Situación : término de Alha-
ma de Murcia, paraje Rincon del Cena-

jo, hoy forma parte del barrio de La Eri-

ca. Inscrita en el Registro de Totana, li-

bre 304, finca 144, finca 20 .939 . Tasa-
da en 2 .500 .000 pesetas .

Dado en Murcia a 4 de mayo de

1987 .-Joaquín Angel de Domingo
Nla rt ínez.-El Secre t arin



Página 2264 Vi ernes, 29 de ma yo de 1987 Número 122

* Número 4488

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO CUATRO DE ALICANTE

ED 1 CT 0

Don José Manuel García-Villa l ba Rome-
ro, Magistrado-Juez de P r imera Ins-
tancia número Cuatro de Alicante .

Por el presenLC, hace saber : Que en es-
te Juzgado y en el procedimiento suma-
rio del artículo 131 de la Ley Hipoteca-
ría, tramitado con el número 641/1986,
a instancia de la Caja de Ahorros de Ali-
cante y Murcia contra don Luis Martí-
nez Fernández y doña Juana María Sán-
chez Lasso, sobre efectividad del prés-
tamo hipotecario por cuantía de 789 .039
pesetas de principal, se ha señalado pa-
ra la venta en pública subasta de la fin-
ca hipotecada que al final se dirá, el pró-
ximo día seis de julio a las 11'00 horas,
en la Sala Audiencia, bajo las siguientes
condiciones :

1 . 1 Servirá de tipo para esta primera
subasta la cantidad que se dirá y no se
admitirá postura alguna que sea inferior
á dicho tipo .

2 . a Los autos y la certificación del Re-
gistro a que se refiere la regla cuarta del
artículo 131 de la Ley Hipotecaria, es-
tán de manifiesto en la Secretaría del
Juzgado, entendiéndose que todo licita-
dor acepta como bastante la titulación,
y que las cargas o gravámenes anterio-
res y los preferentes -si los hubiere-
al crédito de la actora, continuarán sub-
sistentes, y que el rematante los acepta
y queda subrogado en la responsabilidad
de los mismos sin destinarse a su extin-
ción el precio del remate .

1 ' El remate podrá hacerse a calidad
de ceder a un tercero .

4 .3 Los que deseen tomar parte en la
subasta deberán consignar previamente,
en la mesa del Juzgado, una cantidad en
efectivo, correspondiente al 20 por 100
del tipo señalado, tanto para la primera
subasta que se celebre como para la se-
gunda si hubiere lugar a ello, sin cuyo
requisito no serán admitidos ; y en el su-
puesto de llegarse a una tercera subasta,
el depósito será de120 por 100 por lo me-
nos del tipo fijado para la segunda su-
basta .

También, a instancias de la actora, y
en prevención de que no hubiere posto-
res, se ha acordado señalar para el re-
mate de la segunda, por igual término,
el próximo día 17 de septiembre a las 11
horas, en el mismo lugar, con rebaja del
25% de la tasación de los bienes que ser-
virá de tipo . Y, para el supuesto de que
tampoco hubiere postores en la segun-
da subasta, se ha señalado para el remate
de la tercera, sin sujeción a tipo, el pró-
ximo día 19 de octubre a las 11 horas,
en el mismo lugar .

Finca hipotecada Rústica: En la dipu-
ta c ión de Sotullena,término de Lorca,
un tro zo de tierra de riego, den tro del
cual existe una casa, de cabida todo, do s
celemines y cincuenta y tres céntimos de
otro, marco de cuatro mil varas, igual
a cinco áreas, ochenta y nueve centiáreas
y[reinta y cinco decímet ros cuadrado s.
In scrita la hipoteca en el Regist ro de la
Propiedad número Uno de Lorca, al to-
mo 1 .878, libro 1 .581, folio 171, finca
número 39 .731 .

Valorada a efectos de primera subas-
ta en un millón setec ientas veintiuna mil
pesetas .

Dado en Alicante , a tres de abril de
m i l novecie nt os ochenta y siete.-E l M a-
g i s trado, José Manu el Gar cía- Villalba
Romc r o .-S I Secretario Jud ici al .

* Número 4489

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO DOS DE ALI CANTE

ED I CT O

Don José María Zaragozá Ortega,
Magistrado-Juez de Primera
Instancia número Dos de Alicante .

Por el presente edicto se hace público :
Que el día 28 de julio próximo a las
11' 15 horas tendrá lugar en la Sala de
Audiencia de este Juzgado la venta en
primera y pública subasta de los bienes
que después se dirán, acordada en el ar-
tículo 131 de la Ley Hipotecaria, núme-
i 0 197 de 1985 seguidos a instancias de
Caja de Ahorros de Alicante y Murcia,
contra don Fernando Martínez Eugenio
y doña Amparo García Jov e r .

CONDICIONES DE LA SUBASTA

Para tomar parte en la subasta debe-
rán los licitadores consignar el veinte por
cien t o d e l t ipo de suba sta; que no se ad -
mitirán posturas que sean inferiores a di-
cho tipo ; q u e los auto s y la cert ificac ión
del Reg istro a que se refiere la reg l a 4 . '
están de manifiesto en Secretaría ; que se
e n te nde rá que todo lic itador acepta co-
mo bastante la t itulación , y que las car-
gas o grav ámenes anter i o r es y las prefe-
rentes, si los hubiere, al crédito del ac-
tor continuarán subsistentes, entend ién-
dose que el rematante lo s acepta y que-
da subrogado en la responsabilidad de
los m ismos, s in d es tinarse a su ex t i n ción
el precio de l remat e .

Bienes objeto de subas ta

1 .- Número veintidós . Vivienda áti-
co, tipo C, situada en la planta sexta,
descontando la baja, con fachada a la
calle de Cruz de Piedra, en el edificio si-
to en Yecla, y su calle de Cruz de Pie-
dra, señalado con el número 48, a la que
es aneia una terraza que mide 61 metros

y 83 decímetros cuadrados, compuesta
de varios departamentos .yservicios, de
superficie construida 185 metros 41 de-
címetros 50 centímetros cuadrados y una
útil de 179 metros 97 decímetros cuadra-
dos . Linda : frente, calle de Cruz de Pie-
dra; derecha, Pedro Martínez y otros ; iz-
quierda, herederos de Pedro Juan Gras ;
y espalda, caja de escalera y ascensor,
patio de luces comunes, y la vivienda áti-
co número 23 . Le corresponde una cuo-
ta de participación de 4 enteros 85 cen-
tésimas por ciento . Fue inscrita dicha hi-
poteca en el Registro de la Propiedad de
Yecla al tomo 1 .390, libro 794, folio 55
v[o ., finca número 1 8 .937 dpdo., ins-
cripción 4 .' .

Valorada en 5 .220.000 pesetas .

2 .- En el paraje de la Cruz del Frai-
le, del lénnino municipal de Ycc l a, un
trozo de tierra secano, de superficie
2 .400 metros cuadrados, sobre parte del
cual se ha construido una casa vivienda
con una total superficie construida de
693 metros cuadrados y una útil de 568
metros 20 decímetros cuadrados, estan-
do el resto de la superficie, o sea, 707
metros cuadrados destinados a ensan-
ches de la misma . Se compone de plan-
ta semisótano destinada a garaje y otros
servicios con acceso directo a la calle,
con una superficie construida de 322 me-
tros cuadrados y una útil de 304 metros
cuadrados; planta primera o baja con
una superficie construida de 322 metros
cuadrados y una útil de 225 metros cua-
drados; tiene tres puertas de acceso a di-
cha vivienda a través de una terraza w-
bierta que le dan acceso y se compone
de varios departamentos y servicios ;
planta segunda, con una superficie cons-
truida de 49 metros cuadrados y una útil
de 39 metros cuadrados con varios de-
parLameituos y servicios, que tiene su ac-
ceso a través de una escalera exterior que
arranca del suelo hasta llegar a la mis-
ma que le da acceso con una terraza a
su frente que mide 12 metros cuadrados .
Su estructura es de hormigón, cubierta
por tejado. Su fachada principal está
orientada al linde Sur y linda : Este, Blas
Ferriz, Sur, camino; Oeste, Francisco
Ortega, y Norte, Luis Melero . Fue ins-
crita la hipoteca en el Registro de la Pro-
piedad de Yecla al tomo 1 .604, libro 918,
folio 124, finca número 11 .823 duplica-
do, inscripción 3.' .

Valorada en 12 .550 .000 pesetas .

Para el caso, de que no hubiere pos-
tores en la 1 .' subasta, se señala para la
2.', con la rebaja del 25%, el día 24 de
septiemb re próximo, y para la 3 .', sin
sujeción a tipo el día 27 de octubre pró-
ximo, ambas a las 11' 15 horas en la Sa-
la de Audiencia de este Juzgado .

Dado en Alicante, a veintiséis de mar-
zo de mil novecientos ochenta y siete .-
El Magistrado, José María Zaragozá Or-
tega.-El Secretario .



Número 122 Viernes, 29 de mayo de 1987 Página 2265

' Número 4631

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICTO

Don Abdón Díaz Suárez, Magistrad o
Juez d e Primera Ins tancia número
Uno de esta capital .

Hago saber : Que en este Juzgado, ba-
jo el número 1 .585/84, se sigue artículo
131 Ley Hipotecaria, promovido por
Banco Hi spano Americano, S .A ., con-
tra Priniltivo P érez Canto, doña María
de la Cruz Martínez García y Froansel,
S .A .

En los que por proveído de esta fecha
se La acordacio sacar a pública subasta,
y por 1 . a, 2 . ° y 3 .' vez y término de vein-
te días, los bienes embargados a dicho
ejecutado y que luego se relacionan, ha-
biendose señalado para el remate el día
2 de octubre para la 1, a subasta ; el día
2 de noviembre para la 2 .' subasta, y el
día 2 de diciembre para la 3 .' subasta,

a las once horas de cada uno de los días
indicados, en la Sala de Audiencia de es-
te Juzgado, sito en Ronda de Garay, s/n .
(Palacio de Justicia, 2 .s planta), bajo las
siguientes condiciones :

1 .' Servirá de tipo para la 1 ." subas-
ta el que se expresa .

2 .' Todo licitador, para tomar parte
en la subasta, deberá consignar previa-
mente, en la Mesa del Juzgado, o e n el
establecimiento destinado al efecto, una
cantidad igual por lo menos al veinte por
ciento, efectivo del tipo de la subasta, sin
lo cual no serán adrsiltidos .

3 . ° Que el remate podrá hacerse a ca-
lidad de cederlo a un tercero .

4.' El rematante queda subrogado en
las cargas que existan sobre los bienes
embargados caso de tenerlas, sin que
destine a su extinción el precio del
remate .

5 . a Podrán hacerse posturas por es-
cri to, en p liego cerrado desde e l anun-
cio de la subasta hasta su celebración,
depo sitando en l a Mesa del Juzgado,
junto a aquél, el importe del depósito
previo exigido .

6.' Que los autos y la certificación
del Registro a que se refiere la regla 4 .a
del a rt ículo 131 de la L . Hipotecaria, está
de manifiesto en la Secretaria de este
Juzgad o .

7 . ' Los bienes salen a subasta para
la primera, por el tipo de tasación , que
es el pactado

en
la escritu ra de consti tu-

ción de la hipoteca y no se admitirá pos-
tura alguna que sea inferio r a dicho ti-
po; para la s e gunda, con rebaja c1e125%a
y pa ra la tercera sin sujeción a tipo .

Los bienes o6 i e ío de la subasCa y pre-
cio de el .es son los si euientes :

Fincas objel .o de scba s ta propiedad de
don P : imitivo Pé rez Cauto y de su es-
posa doña Cru z Martín e z García :

1 .- -Númer o uno . En la planta de só-
tano del edi ficio s i [o en t érm ino de Ar -
cherp a, paraje nomb -~ ado Callada de los
Palacio s , calle s 13 nri q e, e Salas y Cie rva
Codorniu , sin númcro de policía, tenien-
do sti frente 21a confrontación de am-
bas calles , Un local sin distribución, que
consta inscrita en el Registro de la Pro-
piedad de Mula, al tomo 755 general y
81 de Archena, folio 62, finca 9,708, ins-
cripcíón 1 .' . Valorada en cuatro millo-

nes doscientas sesenta y nueve mil ocho-

cientas cuarenta y dos pesetas .

2.-I1ii trozo de tierra riego de pie, en
término de Archena, pago del Ope y del

Matar lugar de La Cerca, cercado con
tapia en el vienio Oeste, que es el resto
de la finca núinerc 3 . 678 dci Registro de
la Propiedad de Mula, tomo 208 del li-

bro 25 de Archena, folio 112. Valorada
en cuatro millones quinientas quince mil

doscientas once nesetas .

1-Un trozo de tierra r iego con agua
elevada en e l pago del Marq uesado y
Convalecencia, c4rmino de Las Torres de
Cot illas , que es el resto de la finca regis-
tral número 5 .745 que lo estaba al tomo
5 14, libro 53, iolto 31, inscripción l .a .
Valorada en cuatro m il l ones quin ientas
qu ince m i l dosc ientas once pesetas .

4.-Un trozo de tierra de la hacienda
conocida por «La Cerca», situada en el
término municipal de Archena, pago s de l
Ope y del Matar , que se encuentra pe n-
d iente de inscripción , pero que es la fin-
ca regist ral 10 .62 5 , al tomo 849, libro 89
de Arc hena, folio 15 1 . Valorada en se i s
millones ciento treinta y una mil ocho-
cientas cuatro pesetas con setenta
cémimos .

Dado en Murcia a 11 de mayo de
1 987.-Abdón Díaz Su érez.-El Secre-
tario .

* Número 4659

DISTRIT O

NUMERO DOS DE CARTAGENA

E DICT O

Don Juan María Lozano Sánchez, Ma-
gistrado-Juez del Juzgado de Distrito
núme ro Dos de Cartagena (Murcia) .

Hago saber : Que en es te Juzgado d e
mi cargo penden diligencias de juicio de
faltas que luego se dii á y en el cual se
ha dictado sentencia cuyo zncabezamien-
to y parte dispositiva di cen :

Sentenci a .-En autos de juicio de fal-
tas número 1 . 5 1 6 /86 por la supuest a de
daños segu idos por el Estado co ntra Ab-
delkader Hamed M ohamed A l-La l ha-
biendo intervenido el Min i sterio Fiscal .

Fallo : En atención a lo expuesto, este
Juzgado, por la Autoridad que le con-
fiere la Constitución de la Nación Espa-
ñola, decide: Condenar a Abdelkader
Hamed Mohamed Al-Lal a diez días de
arresto menor que sufrirá en el estable-
cimiento correspondiente y a indemnizar
al Estado en la cantidad de 2 .100 pese-
tas y al pago de las costas del juicio .

Y para que sirva de notificación en le-
gal forma a Abdelkader Hamed Moha-
med*2,1-Lal expido el presente en Carta-
gena a 7 de abril de 1987.-El Magis-
trado-Juez, Juan María Lozano Sán-
chez.-La Secretaria .

Número 4663

DISTRITO

T O TAN A

Cédula de c itación

En virtud de acuerdo de este día, dic-
tado por el señor Juez de Distrito de es -
ta ciudad, en el juicio de faltas núme ro
301/85, seguido por coacciones y ame-
nazas se ha acordado citar al se ñor Fis-
cal en representación de la acción púb li -
ca, y a Antonio Nogieura Vivancos, ve-
cino de Alhama de Murcia y actualmente
en ignorado paradero, a fin de que el día
7 de septiembre y hora de las 10,30 com-
pa rezcan en la Sala de Audiencia de es-
te Juzgado sita en la calle Mayor Sevi-
lla, 2, al objeto de asistir a la ce lebra-
ción del correspondiente juicio verbal de
faltas, con las pruebas de que intenten
valerse, bajo apercibimiento a los mis -
mos, que de no comparecer, sin causa
justificada, les parará el perjuicio a que
haya lugar en Derecho .

Totana, 12 de mayo de 1987 .-El Se-
cretario .



Página 2266 Viernes, 24 de mayo de 1987 Número 122

* Número 449 1

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO UNO DE CARTAGENA

EDICTO

Cédula de citación de remate :

Don Franc isco C arrillo V inader,
Magistrado-Juez del Juzgado de
Pr ime ra Instancia número Uno de
Cartagena .

En virtud de lo dispuesto por el Ilmo .
Sr . Juez de Primera Instancia número
Uno de Cartagena, en providencia de es-
ta fecha dictada en los autos de juicio
ejecutivo número 14/87, promovidos
por don Bernardo Guzmán Martínez, re-
presen[ado por el Procurador don José
Benedicto Gómez, contra don Ali Ham-
brani Hamed, mayor de edad, y que es-
tá en ignorado paradero y que su últi-
mo domicilio fue en Bazar Melilla, Pa-
seo Almería, número 73, Almería, y con-

tra su esposa a los solos efectos del artí-
culo 144 del Reglamento Hipotecario, en
reclamación de 741 .000 pesetas de prin-
cipal y 500 .000 pesetas para costas, por
providencia de fecha 7 de abril de 1987,
por ignorarse el paradero del expresado
demandado y sin previo requerimiento
de pago, se ha acordado el embargo de
los siguientes bienes :

"Los derechos del contrato que se
aporta con la demanda y que correspon-
den a vivienda del piso bajo II del blo-
que número 2 de una superficie de 60
metros cuadrados, aproximadamente .

Una finca urbana apart amento tipo C,
en planta 5 . ' a lta, número 60, de los e1e-
men[os i ndivi duales del edificio de c in-
co plantas y sótano con fachada a la ave-
nida de la Urb an izador a de Roquetas de
Mar, Avenida Pri ncipa l , sita en la par-
cela E, 2 , inscr ita al tomo 1 . 059 , li bro 75
de Roquetas, fol io 1 25, finca número
6.966, inscripc ión. 4` .

Acordándose, asimismo, verificar la
c itación de remate por medio del presen-
te ed icto, en l a for ma preven ida en el ar-
tículo 26 9 de l a L .E.C., concedi éndose
a l mencionado d e mandado el térm i no de
nueve días pa ra que se persone e n los re-
fer idos au tos y se oponga a la ejecución,
s i le conv in ie re, signific á n dol e que est á n
a su disposición en la Secretaría de este
Juzgado las copias de las demandas y
documentos p re sen t ados .

Dado en C a rtagena a s iete de abril de
mil novec ientos ochenta y siete .-El Ma-
g istrado, Francisco Carrillo Vinade r . -
G1 SPrrPtarin

* Número 4493

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO DOS DE MURCIA

(SECCION B)

EDICTO
El Maeistrado-Juez de Primera Instan-

cia número Dos de Murcia .

Hace saber : Que el día 28 de julio de
1987, a las 11 horas, se celebrará prime-
ra subasta pública, en este Juzgado, de

los bienes que luego se mencionan, acor-
dada en los autos números 1 .014 de
1985, instados por Banco Español de
Crédito, S .A., contra don Francisco Me-
roño García y esposa .

Las condiciones de la subasta serán las
establecidas en los artículos 1 .499 y 1 .500
de la L.E.C. y demás pertinentes .

La titulación de los bienes podrá exa-
minarse, por los licitadores, en la Secre-
taría de este Juzgado, subrogándose, és-
tos, en las cargas y gravámenes anterio-

res y preferentes .

Si esta subasta se declarase desierta,

se anuncia segunda subasta para el día
28 de septiembre de 1987 a las 11 horas,
en la Sala de Audiencia, por el 75 por
100 del precio de tasación ; si ésta tam-
bién fuese declarada desierta, se señala
para la tercera, subasta sin sujeción a ti-
po, el día 28 de octubre de 1987 a las 11
horas, en el citado local .

Relación de bienes objeto de subasta

1 .° Un resto de 6 hectáreas, 35 áreas
y 24 centiáreas de un trozo de tierra se-
cano en Los Martínez del Puerto y Gea
y Truyols, término de Murcia . Situada
a la salida de Los Martínez del Puerto,
entre la vereda de San Ginés y el cami-
no de Los Mesegueres .

Finca registral número 94, al tomo
419, libro 2/14 folio 39, Registro 6 de
Murcia .

Tasada en 3 .800 .000 pesetas .

2.° Urbana . Cuarenta y cinco . Vivien-
da tipo A piso izquierda, situada en la
planta 9 .' de la calle Pintor Villacis, de
Murcia, de 98'43 metros cuadrados úti-
les . Inscrita al libro 37, sección 2 ., fin-
ca 1 .579 . Registro 1 de Murcia .

Tasada en 4 .500.000 pesetas .

3.° Urbana número cuatro . S i to en
planta baja, con un sótano anejo, blo-
que izqu ierda del edificio 8 de la Avda .
José Antonio . Conocido po r Torre de
Murcia. Local de negocio de 35' 65 mz y
el sótano 43'50 m' . Inscrita en la Sec-
ció n 2 . ' , l i bro 25 , fol io 21, finca 1 . 362 .
Registro 1 de Mu rcia .

4 .° Urbana número diecinueve . Vi-

vienda en quinta planta alzada sobre la

baja comercial a nivel de la calle, sit'a en

Murcia, par roquia de Santa Eulalia, ca-

lle Isido ro de la Cie rva, Rocamora y San

Antonio ; es de tipo D, de 146'34 m2 .

Inscrita Sección 2. 1 , libro 103, folio 170,

finca 10.126.

Tasada en 8 .000.000 pesetas .

Dado en Murcia a veintinueve de abril
de mil novecientos ochenta y siete .-El

Magistrado-Juez.-El Secretario, Dioni-
sio Bueno García .

* Número 4505

PR IMERA INSTANCIA
NUMERO TRES DE MURC IA

E D ICT O

En este Juzgado se tramitan autos de

divorcio bajo e l número 702/8 7 , a ins-

tancia de doña Eula lia Rubio Corbalán,

mayor da edad, vecina de Totana, con

domicil io en Lebor Al to , 25 , represen-

tada por la Procu rado ra dqfla Eugenia

Valero Lazaga, contra don Al fredo

Alonso Viejo, mayor de edad, natural de

Saludes de Castroponce, nacido el 1 de

octubre de 1914, hijo de Lisardo y de

Ovidia, con último domicilio conocido

en el de la demandante y actualmente en

ignorado paradero .

Y por med io del presente s e emplaza

a dicho demandado Sc Alonso Viejo,

para que en el término de vei nte días há-

biles, contWos a partir del s igu iente al

de la pu bJ,icación del presen te edicto en

el «Boletín O fici a l de la Región de Mur-

cia», comparezca en autos po r medio de

Abogado y Procurador y con tes te la de-

manda, bajo aperc i b i m iento que, de no

verificarlo , con tinuarán los autos el trá -

mite en su rebeld í a , sin volver a citarlo

ni hacerle otras no ti fic aciones que l as

que la Ley estr ictamente señal e , hacién-

dole saber que las copias de la dem anda

y documentos se encuentran en la Secre-

taría de este J uzgado .

Dado en Mur c ia a veinticuatro de abril

de mil novecientos ochenta y siete .-El

Sec re tario Judicial, José Luis Escudero
. . . .—



Número 122 V i ernes, 29 de mayo de 198 7 Página 2267

IV. Administración Local
A Y UNT AMI ENT O S

* Número 4622

MURCIA

-Fomento d e Ob ras v Construccio-

nes, S.A. , (CIF A-08000374), cont r ata-
ción de "Construcci ón de 140 viviendas

de promoción oficial, locales y aparca-
mient os en Estudio detalle ciudad núme-
ro 3 de Mu rcia", en 358.215 .615 pesetas .

-Don Pedro Pérez Zapata (D.N.I .
22 .312 .891), contratación de "Repara-
ción daños por inundaciones octubre-86,
en Carril del Palmeral y otros en El

Raal", en 16 .790 .000 pesetas, por acuer-
do de 28-4-1987 .

En cumplimiento del Real Decreto Le-

gislativo 781/86 (artículo 124), a los efec-

tos previstos en el artículo 38 de la Ley
de Contratos del Estado y 119 de su Re-

glamento, se hace público para general

conocimiento que este Ayuntamiento ha

procedido a conlratar las obras que a

continuación se relacionan :

-Don 73aztolomé Almarcha Moreno

(D.N . I . 27 .429 .771), Contra tación de

"Remodelación del nivel 4-N de la Ca-

sa Consistorial", en 6 .639 .967 pesetas,

por acuerdo de 7 de abril de 1987 .

-Instaladores reunidos (IRSA), S .A.,

(CIF A-3002 4228), contratación de "Ins-

talación del aire acondicionado en la re-

modelación del nivel 4-N de la Casa

Consistorial", en 3 .486 .577 pesetas, por
acuerdo de 7 de abril de 1987 .

-Cooperativa Eléctrica Murciana

(CIF F-30011423), contratación de

"Alumbrado público en la plaza central

de la ciudad Conver", en 329.450 pese-

tas, por acuerdo de 7 de abril de 1987 .

-Talleres Pellicer y Construcciones,

S .A., (A-30045983), contratación de

"Urbanización calle Santa Teresa y otras
de la zona centro de Murcia", en

56.624 .369 pesetas, por acuerdo de
29-4-1987 .

-Huarte y Cía, S .A. (CIF

A-31004369), contratación de "Cons-

trucción 49 Viviendas locales de promo-

ción pública municipal en Los Ramos,

Murcia", en 174 .176 .560 pesetas, por
acuerdo de Pleno de 29-4-1987 .

-Fomento d e Obras y Construccio-

nes, S .A . (C I F A-08000374), cont rata-
ción de "Construcción de 56 viviendas
de p rotección o fic ia l y garajes en Esp i -
nardo", en 1 64 .235 . 615 pesetas, po r
acuerdo de Pleno de 29-4-1987_

-Don Antonio Alcaraz Hernández

(D.N . I . 22.211 .197), contratación de
"Acondicionamiento de patio y pintura

en C.P . San Pío X", en 1 .83 8 .804 pese-
tas, por acuerdo de 14-4 -1987 .

-Don Manuel No guera Gil (D.N.I .

22 .162 . 756) , contratación de "Acondi-

cio namiento de patio v pintura en el Co-

legio de Los Dolore s ", en 2 .100 .000 pe-
setas, por acuerdo de 14-4-1987 .

-Don Manuel Noguera Gil (D .N.I .

22 .162 .756), contratación de "Vallado,

acondicionamiento de patio y manteni-

miento e n el Colegio Nuestra Señora del

Ca rmen de Murcia", en 2 .100 . 000 pese-

tas, por acuerdo 14-4 - 1987 .

-Don Antonio J . A l caraz Garc ía
(DN .I. 22.480 .0771, contratación de
"Acondicionamiento general en el C .P .
de Santiago el Mayo r", en 940.000 pe-

setas, por acuerdo de 14-4-1987 .

-Don Antonio J . Alcaraz García
(D.N.I . 22 .480.0)7), contratación de
"Acondicionamiento en el Colegio Maz-

[ínez Tornel de Patiño", en 1 .290 .000

pesetas, por acuerdo de 14-4- 1 987 .

-Don Antonio Alcaraz Hernández
(D . N .I . 22.211 . 197), contratación d e
°Mantenin:iento en el C . P . de Aljuccr" ,
en 930.771 pesetas, por acuerdo de

14-4-1987 .

-Uoña Francisca Moya Reinaldos

(D.N.I . 22.355 .663), contratación de
"Reparación general en los mercados de
abastos municipales" en 1 .386 .558 pese-

tas, por acuerdo de 22-4-1987 .

-Doña Francisca Moya Reinaldos
(D .N.I . 22.355 . 663), contratación de

"Acondicionamiento local para consul-
torio médico municipal en Casillas", en
1 .067 .632 pesetas, por acuerdo de
23-4-19R7 .

Murcia a 12 de mayo de 1987 .-E1 Te-
niente de Alcalde de Economía y
Hacienda .

Número 46 8 5

TOTAN A

Anuncio de concurso

Objeto. La contratación de la Canti-
na del Centro Municipal de Cultura .

Tipo de licitación . Cánon anual míni-
mo de 50.000 pesetas .

Duración del contrato . Será de dos
años, renovable automáticamente por
períodos anuales si ninguna de las par-
tes lo denuncia con, al menos, tres me-
ses de antelación a su vencimiento o al
de cualquiera de las prórrogas .

Garantía . La provisional se fija en

1 0.000 pesetas ; y la definitiva tendrá dos
partes: una equivalente al 4 por ciento
de la cifra de adjudicación anual y otra
de 50.000 pesetas para responder además
de la buena conservación del mobiliario

e instalaciones .

Presentación de plicas . Las proposi-
ciones para tomar parte en el concurso
podrán presentarse en la Secretaría Mu-
nicipal dentro de los diez días siguientes
a la publicación de este anuncio en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia».

Apertura de plicas . El acto de apertu-
ra de plicas se llevará a cabo en el Salón
de Sesiones del Ayuntamiento a las do-
ce horas del día siguiente hábil al de la
finalización del plazo de presentación .

Examen del expediente. El Pliego de
Condiciones y demás datos del expedien-
te podrá ser examinado en la Secretaría
Municipal durante el plazo de presenta-

ción de Plicas, pudiendo presentar recla-
maciones contra el mismo en el plazo de
ocho días .

Modelo de proposición . Podrá reco-

gerse en la propiá Secretaría Municipal .

Totana a 8 de mayo de 1987.-El
Alcalde_



Página 2268 Viernes, 29 de mayo de 1987 Número 122

* Número 4543

M U R C I A

EDICT O

El Alcalde-Presidente del Excmo .
Ayuntamiento de Murcia ,

Hace saber: Que don José Serrano
Martínez ha solicitado licencia para la
apertura de bar con plancha, en calle San
Antonio, número 46, de Javalí Viejo .

Lo que se hace público para que en el
plazo de diez días puedan formularse las
reclamaciones pertinentes por aquellas
personas que se consideren afectadas, de
conformidad can lo dispuesto en el Re-
,-lamento de actividades molestas, insa-
lubres, nocivas y peligrosas, de 30 de no-
viembre de 1961 .

Murcia, 1 1 de agosto de 1986 .-El Al-
c alde, P . D ., el T eniente d e Alcalde d e
Urbanismo y Medio Ambiente .

* Número 455 3

B U LLA S

EDICT O

El Pleno de la Corporación Munici-
pal, en sesión celebrada el pasado día 14
de abril actual, ha acordado aprobar ini-
cialmente el proyecto de delimitación del
subpolígono PA.2 de Bullas, de 1 .308
metros cuadrados de superficie y un por-
centaje de cesiones del 43,35, cuyos lí-
mites son : Norte, tierras de Alfonso Ló-
pez Puerta, hoy José María López Fer-
nández y resto de la propiedad de don
Salvador del Baño González ; Estc, Fé-
lix Sánchez, hoy Miguel Llamas Porte-
ro y resto propiedad de don Salvador del
Baño González ; Sur, prolongación calle
Democracia, y Oeste, calle Carmen
Conde .

En cumplimiento de dicho acuerdo y
de conformidad con lo previsto en el ar-
tículo 118 .1 de la Ley del Suelo se so -
mete a información pública el citado
proyecto de delimitación, por plazo de
quince días hábiles, a partir del día si -
guiente al de la publicación del anuncio
en el «B .O.R .M.», durante los cuales
podrá ser examinado, en la Secretaria de
este Ayuntamiento junto con el expe-
diente que se instruye al efecto por cuan -
tas personas se consideran afectadas y
formular las alegaciones que es time per-
tinentes .

Bullas, 30 de abril de 1987 .-El Al-
i A o

Número 4560

MAZA R RO N

ED I CT O

Aprobado inicialmente, por el Ayun-
iam iento P leno, 8 -5-87, el Presupuesto
Municipal Unico para el ejercicio de
198 i, el cua l contiene una ope r ación de
ciédito por importe de cincuenta y ocho
millones cua t roc ientas c incuenta y una
mil setecientas cincuenta y seis
(58 .45 1 .7 5 6) pe setas, que se destinan a

financiar las inversiones y que se amor-
tizará en un plazo máximo de diez años

aum interés anual ta mbién máximo del
15n/o, se an u nci a que estará de manifiesto
al público en la Secretaría del Ayunta-
miento, en unión de la documentación
co rr espond i ente, por espaci o de quince
días hábiles sigu ientes a la pub l icación
de este edicto en e l «Boletm O ficial de
la Región de Murcia » , durante el cual se
adm i tirán rec lamaciones y sugerenc ias
que deberán presentar se ante e l Pleno de
esta Corporación, que las resolverá en el
plazo de treinta días .

Si al término del período de exposición
no se hubier an presentado reclamacio-
nes se considerará defin i tivamente apro-
bado .

En Mazarrón, 9 de mayo de 1987 .
El Alcalde-Presidente, Pedro Mu ñoz Ba-
lle s ta .

* Núme ro 46 1 9

CARTAGENA

E D ICT O

Por haber solicitado don Vicente Lu-
cas Pardo licencia para instalación de
bar, en calle Camino de Proa, esquina
Gran Vía (Plaza Bohemia) de La Man -
ga del Mar Menor, se abre información
pública por el plazo de diez días para que
los interesados en este expediente pued an
pr zsenta r las alegaciones que convenga

a nc dete cho .

Cartagena a 10 de marzo de 1987 .-
El Alcalde .

* Número 4620

CARTAGENA

EDICTO

Por haber solicitado don Joaquín Bel-
chí Egea li cencia para instalación de
~, . .. .. o_. , : , . : . . o .. .. .,ue ~~,.e .e~ .. . : . ., o

Fuente de Cuba, se abre información pú-
blica por el plazo de diez días para que
los interesados en este expediente puedan
presentar las alegaciones que convenga
a su derecho .

Cartagena, 28 de febrero de 1987
El Alcalde, P.D .

* Núme ro 4621

CARTAGENA

EDICT O

Por haber solicitado don Juan J . So-
riano Guerrero licencia para cafetería-
bolera en Ctra . Cabo de Palos, frente a
gasolinera, Pozo Estrecho, se abre infor-
mación pública por el plazo de diez días
para que los interesados en este expe-
diente puedan presentar las alegaciones
que convenga a su derecho .

Cartagena a 17 de septiembre de
1986.-El Alcalde, P .D .

* Número 4606

CAItAVACA DE LA CRUZ

La Alcaldía de Caravaca de la Cruz ,

Hace saber : Que por haber solicitado
doña Isabel Maztínez Sánchez licencia
para apertura de un establecimiento des-
tinado a bar de 4 .' categoría, con em-
plazamiento en calle Gregorio Javier, 2,

se abre información pública, en el plazo
de diez días, para que puedan presentar-
se las observaciones pertinentes por es-

crito en la5ecretaáa del Ayuntamiento .

Caravaca de la Cruz, 22 de abril de
1987.-El Alcalde .

Número 4584

CEUT I

E D ICT O

Aprobado provisionalmente el Presu-
puesto Ordinario para el año 1 987, que-
da expues to a l púb l ico por término de
qu i n ce d ías háb iles, en la Secretaría del
Ayuntamiento, a efectos de recla-
maciones .

Ceutí a 15 de mayo de 1987 .-El AI-
tao


